CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 859/2024

Vistoria em 2 duas arvores na calçada na
Santa Casa de Araraquara, na Avenida José
Bonifácio, no Centro, nesta cidade..

Indico a Vossa Excelência a urgência em iniciar tratativas com o setor
competente para a realização de uma vistoria em 2 duas arvores na calçada na Santa Casa de
Araraquara, na Avenida José Bonifácio entre a Ruas Voluntários da Pátria e Carlos Gomes, no
Centro, nesta cidade.

Em observação direta, constatamos que as referidas árvores apresentam sinais
evidentes de envelhecimento, deformidades e infestação por cupins. Tais condições
representam um risco à segurança dos transeuntes, exigindo intervenção imediata.

A realização dessa vistoria tem por objetivo avaliar a saúde e a estabilidade das
árvores, identificando aquelas que necessitam de medidas corretivas ou, se necessário,
substituição. Esta ação não apenas preservará a beleza estética do local, mas também
assegurará a segurança da comunidade que utiliza a área em questão.

Ressalto a importância de considerar a relevância das árvores não apenas como
elementos paisagísticos, mas também como contribuintes para o bem-estar ambiental e
social.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de fevereiro de 2024.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0K73G5D480H3Z001
		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T10:53:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura